Resta, para concluir el Teatro de está Santa Iglesia, lo que 
mira á Colegiatas, Monasterios, y Santos de la Diócesi, que 
servirá de asunto para el Tomo siguiente. 
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A P E N D I C E S 

SOBRE LAS IGLESIAS AUCENSE, 
y Burgense. 

. A :::i> ,•: ^ ^ ¡ ¿ ^ ^ ^ ^ ^ ^ 
Regís Adefmsi It Privítegium in gratiam Ecclesw 

S» Maride de Valie^posita , Anno 804. Ex duobus 
ejusdem Ecclesiae mss. membranaceis. 

In nomine Patris & Fi l i i & Spiritus Sancti Amen. Ego Ade-
fonsus gratia Dei Rex Ovetensium pro amore Dei & re-
missione peccatorum meorum & animabus parentum meoruin 
fació testamenti privilegium cum consilio & consensu Co-
mituni & Principum meorum ad Ecclesiam S. Mariae de Valle-
posita, & tibi Johanni Venerabili Episcopo & Magistro meo, 
sic de rebus adquisitis ipsius Ecclesiae quse ab antecessoribus 
tuis adquisitae sunt, quam etiam de lilis quse tu vel successo-
res tui adquirere potuerint. Dono etiam huic praefats Eccle­
siae proprios términos de Orrundia usque ad fontem Suva-
nariam. Et de fonte Suvanaria usque ad molares: de molares 
usque ad R o d i l : de Rodil usque ad Pennilla : de alia parte us­
que ad Cancellatam: de Cancellata usque ad fontem Som-brana: de fonte Sombrana usque ad foz de Busto: de foz de 
Busto usque ad Pennam rubíara: de Penna rubia usque ad S. 
Christophorum : de Sancto Christophoro usque ad Sanctum 
Emeterium &: Celedonium, per calciatam quse pcrglt ad 
Valdegovia usque in Pehniella': de Piniella lombo lombo us­
que summum Pozos: de Pozos usque ad summam pennam 
cum montibus, & fontibus, & paludibus , & pascuis, cum 
exitu & regressu: Si quis igitur infra hos términos, pro a11' 
quo homicidio vel cu-Jpa confugerit, nullus eum inde audeat 
abstrahere , sed salveiur ibí omnino : & Ecclesiae Clerici nullo 
modo pro inde respondeant. Si vero intra hos términos ai i ; 
quis fuerit interfectus, nec Clerici Ecclesk-, neo la ic i , qul 
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ibi fuerint populati , respondeant pro ipso homicidio , ñe­
que pignus inde ullo modo abstrahatur. 

2 Superadiitio in loco quera vocitant Losa Ciella Formal 
cum sais tef rainis & suis directis: Et Vil lam Lumnos cum 
suis directis : Et Fresno cum terminis nominatis de Reianta 
usque ad S. Mariam subtus carrera usque ad Valleio de 
fonte Charsecedo, &: de inde usque a d Calzadam cum 
suis montibus & fontibus & paludibus, totum ad integrum. 
Habeantque insuper licentiam pascendi per omnes montes 
meos , ac pro illis locis pro quibus alii pascuerint. Tribuo 
etiam in loco qui vocatur Pontacer Ecclesias Sanctorum Cos-
rase & Damiani , & Sancti Stephani, & S. Cipr iani , & S. 

t Johannis , & Sanctorum Petri & Pauli , & S. Caprasii , cum 
suis hereditatibus & terminis de Penna usque ad fiumen de 
Orón , cum molendinis, & pratis, & hortis, & cum suis per-
tinentiis. Praecipio queque ut habeatis plenariam libertatem f 
ad incidenda ligua in montibus meis ad constiuendas Eccle­
sias, sive sedificandas domos, aut cremandum , vel ad quo-
cumque necesse fuerit in defesis, in pascuis , in fontibus, 
in r ibis , in exitu & regressu , absque ullo montatico atque 
portatiep. 

3 Adido huic prsefatae Villae sen Monasteria vel Ecclesias 
sive divisas quse suprascriptse sunr, vel quse tu aut successores 
tui adquirere potueritis, ut non habeant Kasteliaria , aut 
anubda , vel fossadaria , & non patiantur injuriam Sajonis 
ñeque pro fossato , ñeque pro furto , ñeque pro homicidio, 
ñeque pro fornicio, ñeque pro calumnia aliqua. Et nullus 
sit ausus inquietare eos pro fossato, annubta, sive labore 
Castelli , vel fiscale , vel regale servitio. Hxc tamen quas 
Omnipotenti Deo libens offero, in ómnibus plenissimara fir-
ttutatem te riere jitbeo. 

4 Si quis vero ex successoríbus Régum, Comitum, aut qui-
Hbet homo de quavis persona , contempto fuerit , & contra 
hoc nosirum factura Vel in modicum quadraníem iraprobus 
steterit, aut disrumpere conaverit; in primis iram Dci non ef-
^'giat , & extraneus maneat á catholica fide , reusque sit ante 
conspectum Domini , & nomen ejus deleátur de libro vitae & 
lugeat damnatione inferni cum Juda Domioi proditore , & sit 
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super emn anathema marenata, & sit excommunicatus 8c á sa-
cratissimo corpore, & sanguine Dñi. nostri Jesu-Chrhti & á 
litninibus Sanctae Dei Ecclesiae segregatus. Et in cautum dam-
ni ssecularis Regí, & Episcopo auri libras müle persolvat, & hoc 
quod exquisierit dupliciter restituat. E t hoc scnptum firmum 
& incombulsibile permaneat. 

<y Facta testameati cartula sub die qui erat XÍL Raleadas 
JaauariasrEra DCCCX?ÍÍ. regnante Rege ^defonso in Oveto. 
Ego memaratus Rex Mefonsus qui testamenti privilegiutn fa­
ceré jusi , coram D2o,<Sc coram testibus signutn ^ injeci ac 
roboravi, & testibus ad roborandum tradidi. 

Didacus Episcopus, confirmat. * Felmirus Eps. of, 
Fredulfus Eps. of. Arias Eps. of. 
Crisconius Eps. of. Simpronius Eps. of. 
Alvaro Abba of. Obeco Abba of. 
Munio Archidiácono of. Nunno Archidiácono of. 

Comes Fernandus of. Comes Didac. Didaz of. 
Comes Fruela of. Comes Alvaro of. 
Comes Nunno Nunez of. Comes Richamundo of. 

Tello Tellez of. Godestio Peidrez of. 
Severo Nunnez of. Asoro Peidrez of. 
Petro Annaiz of. Didago Pelaiez Armiger Regís. 
Altemirus pinxit. 

II. 

Joannis Episcopi Scriptura de eadem Ecclesia de Valle-
composita, anno eodem 804. ab aliis deinde Episcopis 

confirmata. 

S ü B Christi nomine, & ejus Imperio. Ego Joannes Episcopus, 
sic veni in locum qui vocitatur Vallis posita, & inveni ibf 
Ecclesiam desertam vocabulo Sánete Marix Virginis, 
ibi fita (1) sub regimine Domini Adephonsi Principis Oveti: 

(*) V . pag. 86. (1) Fiía in Gothico: Con/leía»» in altero c ó d i c e 
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construxi, vel confirmavi ipsam Ecclesiam , in- ipsaloco & feci 
ibi presuras, cum meis gasalianibus mecum commorantibus, & 
dedi illorum términos de Meuma usque ad collatum de Pine-
to, & per viain Pene , usque ad Villara altam: Et.de alia parte 
de ilio Molari usque Cancellatam: de Cancelata usque ad fon-
tem Sombranam : & de fonte Sombrana usque ad foz de busto: 
de foz de busto usque ad pinnam rubeamr Sc de pinna rúbea 
usque ad S. Xtoforum. De S. Xtoforo usque ad S. Emeterium 
& Celedonium , & per calciatam quae pergit ad Vallera G o -
vis, cura molendinis in Flumenciello,, cum montibus, & fonti-
bus, & palndibus, cum ingressu , & regressu. E t exinde in alio 
loco qui vocatur Losa nomine Fresno de reanta usque ad S. M a -
riara s-ubtus carrera , usque ad Vallelium de Fonte Carcedo. E t 
exinde usque ad Calzada , cum sui« montibus, & fontibus, & 
paludibus, totum ad integrum. Et sedificavi ibi Ecclesiam vo-
cabulo Sanctorum Justi & Pastoris: ex hinc commorando, exi-
vimus ad potancre : & in Potancre composuimus presuras de 
summa penna. Et presimus ibi presuras de Pena usque ad flu*-
men de Orón , cum suis Molendinis. ^Et inveni ibi Ecclesias 
antiquas vocabulo Sanctorum Cosmae & Damiani^ & S. Stepha'-
n i , S. Cipriani r S; Joannis, Sanctorum Petr l &i Pauli, & S. 
Caprassii, & confirmavi eas in meo jure. Et construxi ibi Coe-
nobium cum meis gasalianibus. E t tenui eas jure quieto, sub 
regimine jam dicti Domini AdefonsL Regis Gveti. Veruntamen 
pro remedio peccatorum meorum in testirmonio Dñi. & testa­
mento aeterno. Et istas presuras quas tenemus absque contra-
dicrione aliqua in eh jus habemus. Et qui ibi-Gommoratlfuerínt, 
& ibi Domino servierint, tam pauperes quam peregre adveuae, 
talem portionem accipiant,qualem & ego. Et si quis istud meum 
facturn ausüs fuerit irrurapere, vél taíia immutare; excomuni-
catus sit á Corpore & Sanguine Domini nostri jesu-Chrisli ,; & 
oraiio illius fiat in péccafum, & Gutn Juda tradirore habeat por­
tionem in inferno inferior!, & sit super eum anathema mare-
Bata,& ín cautum damni saecularis Regi & Episcopo auri libras 
^illt; , & obulum auri puri auricular! digito ponderatum per-
stiiVauEgo Joannes Eps. qui hoc testamen.tum veV sanctionem 
feci, ríianu mea roboravi vel confirmavi signum 9%. Didacus 
Acbas hic roboravi signum Tellus Presbyter hic roboravi. 

http://Et.de
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Mirabilis hic roboravi. Justas Diaconus hic roboravi. Monidius 
Abbas hic roboravi. Oveco Velaz hic roboravi. Flayn Valerius 
hic roboravi. Alv.artis Clericus hic roboravL Sacramento per­
manente hujus Scripturae nostrae etiam in orani robore & per­
petua firraitaie manibus nostrís posuimus vel confirmavimns ^ 
signum pro firmitate roboranda. Facta Scriptura sub die qui 
erat X l l . Kls. Januarii Era D C C O C í L regnante Rege Adefon-
so in Oveto , qui istas hereditates Ecclesiae Vailis-positae con­
firma vit. 

Ego Didacus Episcopus, qui in ista Casa Valiis Compositae 
comraoravi, & istud xestamentum recognovi, manu mea ro-
robavi. <̂ 

Ego Filemirus Episcopus, qui in ista Casa Valle-Composi-
ta commofavi , & istud xestamentum recognovi, manu mea 
rbbo'r&vi. ^ : 
' ''y E^'o Fredulphus Episcopus,qui in iáta Casa Valle-Compo-
sita comrrioravi, & istud testamentum cognovi., manu mea 
roboravi. ^ 
2 Ego Tellus Abbas, qui in ista Gasa Valle-Composita com-
moravi , & istud testamentuni cognovi ,'manu mea roboravi. 

Ego ^Pídacus" Episcopus , qui in ista Casa Valle-Compo­
sita, commbravi, & istud testamentum cognoví, manu mea 
roboravi. ' ' -

Ego Alvaro Abbas , qui in ista Casa commoravi Valle-
Composita, istud testamentum cognovi, manu mea ro­
boravi. 

Qveco in hoc pacto signum feci. j& Valerius, sign. ^ feci. 

Fredulpbi Episcopi donatio in ejusdem ILcclesite gratiam. 
Anuo 844. 

I n Dei nomine. Ego sumus Fratres de 
Valle-Composita , qui sumus habitantes in ipsa Casa , \'el 
in ipsa Regula de Sancta Maria Virgine, sub Domino nostro 
Joanne Episcopo, qui confirmavit ipsum locum, & nos sui tra-
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dití sumus pro luminaribus Ecclesiae, pro victu Monachorum, 
Ego Fredulphus Episcopus, sic commendo meum caput ad 
atriu.m Sanctse M a r i x , vel ad DomíniMB meum Joannem Epis-
copum , cum tota mea portione, casas, torres, vincas , pomi-
feris, exilis, introitis, gressu & regressu, cum mea facúltate, & 
omni mea re in loco qui vocatur Aiceto,. cum fuero de tota nos-
tra, absque aliquavis causa : Id est, de illa Cartcgera de V a l -
le-Coraposita T usque; ad íllam Vi l lam de(yalle-Fovrezanas , .& 
deinde ad i l lo plano de Aiceto,, S¿ ad Sanctara; Maríam de 
Vallejo, usque ad illam Sernam de Pobalías , absque mea por­
tione, ubi potuerímus invenire , & de illas Custodias, de illas 
vineas^ de alios omnes , quí sunt de alíos locos , & omnes qui 
sunt nominatos de Aiceto, Séniores &.Juvenes , viros atque fe-, 
minas posuímus í n t e r nos fuero , quo.d ; nos Frat/es ponamus: 
Custodíero de Santa Maria de Valle-<ioniposita;:, pro veritate 
& pro fide nostr.a toras illas custodias ,.ubi ,quas potuerímus: 
invenire in ipso ttrmino q . i ' e-v; aji ípi.o custodieru de. Va'le-
Composita: deserviat p'.T ' • •¡•vci.-ii.fnmit^r •.( «sta­
tus permaneal T,&c. Ego jpat1"cs Kpí^-.opn^ . .t* jfáfaiMgtSti&í 
mentum quod f c i , oc l i . anu itm^: livíPiOir."- :' • : 4^ Í>fiop 
pus , ,confirmans. TeliiiS' Abbas"r. c ^ u ñ n w . ^ ... , . 
confirm. Regnante Ramiro- R'?ge in Legione , - n ú . _< 
Xx!*!]; (1 ) die III. Feria Ralead. Januar. Felmuus EpiSLc, 
confirmavít y notavitque-

Ferdinandus L CastefláB R e x mnnul la conmutat monasterial 
ut in Laurentio- Burgens i Sedem figat Episcopalem. 

A n n a 1 0 ^ , {2) c 
^ U B Chrístl nomine , & indíviduae- Trinitatis, Patris, & F i -

•ftv.̂ c Spiritus Sanctí , quí omnia cuneta creavit visibilia & 

^visibilia , ex nihilo suplevit unus , & admirabilis extans inse­

rí1)- V . pag. 87. (2) Tepeí, Tom. r. Apeni. X . Berganztf, Tom. 2. fagi» 
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parabili Trinrtate, cojus Regnum impemiim s/ne Hne perma-
aet in sseculum, Amen. Ego denique Ferdinandus gratia Dei 
Rex , & uxor mea' Santia Regina, faciraus cambiü;n secun-
dum quod nobis & vebis placuit , Abba t l Gome^no f Colle-
gio fratrum S. Petri Ecclesi* Ca-radincnsis , daraus vobis M-a-
Hasteriuni proprium fandatuai i a honore S. Vicen tü • quod 
est i n Valle Orbaniélcc in suburbio Burgos , concedimus vobis 
iilud cura ouinibus'boHi.s suis: videlicet cerr is , b iné i s , hortis-, 
molinis, pratis, pascuis, & regressibus , montibus \ ¿c fon t i -
bus , ab o m n i m-tegri!tate cuni ómnibus quae ibidenl , vel alibi 
ad idem pertinentía , possitis invenire. E t insuper damus vobis 
iUud cum-suis DecaUiis, sciücet M )aasterium fuadatum in ha-
noreMametis, quod est ínter V i l l a Albura, & Ebeia de CarripdJ 
in Alfoz de Arlanzon.insuper damus vobis Moaasterium, quod 
fuadatum est i n 'honore Sanctoe EugenU , in suburbio Burgos, 
in Vi l la quae vocatur CtfjfreZ/ww, cum ómnibus bonis suis, | u « 
nunc ad ipsum spectan-t, vel spectare possunt. E t in Burgos in 
vico S. Saturnini domos cum suo horto. Et ia r ivo de Cavia, 
Monasterium quod fundatum est in honore S. M a r t i n i , in bco 
quod dicitur v i l l a Iriezo, cum ómnibus ad dictnm Monasterium 
spectantibus. Dicta Monasteria & possessiones de consensu & 
volúntate & rogatu Juliani Episcopi Burgeasis, & omnium Ca-
nonicorum suorum, tibí Abbati Goraesano, & fratribus tuis te-
cum Deo deservientibus damus, & omn-ia quae ad dicta Monas­
teria , & possessiones pertinent, videlicet decimas, & oblatio-
«es praedíctorum Monasterioru'm, ierras, vineas, montes, fontes, 
& cetera quae ad prcedicta Monasteria spectant, vel spectare 
deben t.. 

2 Insuper damus tíbi & Collegio t u o Eeclesiam S. Stepba-
Bi de P t l % F r í g i d a , & Eeclesiam S. Emiliani de Orbanielia de 
Picos, cum decimis , & oblationibus , & ceteris qu^ ad dictas 
Ecclesias spec tán t , vel in futurum spectare debeat. Prxdicta 
omnia tarBquara pleno jure ad nos pertinentía ex Regia liber^' 
lítate & eonsensu & volúntate Juliani Episcopi Burgeasis, <* 
Canonícorum suorum, t íb i damus & concedimus , Pro 
^ io animarum nostrarum , & pro Monasterio quod fün^at? 
e?Jt in honore S- L a u r e n t ü in Civitate Burgos, quod tu nobis 
in cambio pro dictis Monasterm,-6i Ecclesiis, cum omniDUb 
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id Monasterium pertinentibus, videlicet, cum'tinofurno, terris, 
vineis, pratis, pascuis, montibus, 6c exitibus , & regressibus, 
& nos inspirante Dei clementia, pro remedio animarum nostra-
ruin dedimus Ecclesíjs Bargensi di-ctum Monasterium cum lo­
to vico , ac integritace , & ceteris supradictis,intendentes sta-
tim Ecclesiam Burg'ínsem ad majus diícere inscrementum, itáí 
ut ex hodie , die , & tempore , supradicta omnia á nostro jure 
sint abrassa. Et si aliquis homo , quod minime credimus. fieri, 
post nostrum obitum, carabium, yel firmam donaiionem ausu 
temerario dirumpere , aut in aliquo attentare praesumpserit; 
iram Dei Omnipotentis incurrat, á vivens utraque lucerna ca-
reat, & cum Datarn , & Ábiron , quos vivos térra absorbuit» 
poenas lugeat infernales. Et in cauto Regise potestati solvat 
inilliarias A u r i , & omnia alia desuper scripta dupl ícala , vel 
tiiplicata in simili loco , vel meliori. 

3 Facta hujus libelli conscriptio sub díe Sabbato XIII, Ka? 
lend. Mart i i . Era MLXXVlí. regnante Rege Ferdinando cum 
uxore sua Sanctia Regina in Legione, & Castella , & in Gallé­
ela. Ego itaque Ferdinandus gratia Dei Rex.qui hoc cambium 
fieri jussi, manu mea signum impressi, & manu propria robo-
ravi. Ego Sanctia gratia Dei Regina , quae hoc scriptum fieri 
jussi, legendo audivi, manu propria roboravi. Julianus Episco-
pus Burgensis , confirmavit. Gomesanus Episcpus Najarensis 
*confirm. Mirus Palentinus Episcppus conf. Álbitus Episco-
pus Legionensis conf. Pelagius Ferdinandi Armiger Regis conf. 
Gomidus Didaci conf. Munio Illefonsi conf. Lepzanus Assuri 
conf. Guterrius Illefonsi conf. Flavinus Ferdinandi conf. Flavila 
Petri conf. Rudericus Alvar i conf. Gundisalvus Munionis conf. 
Gustodius Guterri conf. Junius Gundisalvi conf. Sarazi Faniz 
conf. Junius Ferdinandi conf. Fortunius Ovezi conf. Felis M a -
jorinus de Burgos conf.Sona Sonaz Majorinus de Castella conf. 
Lupus Fortuni conf. Vela Munionis conf. Blasius Ferdinandi 
conf. Didacus Presbyter Juliani Episcopi conf. Tellus Presby-
ter conf. Garsias Presbyter Gomesani Episcopi conf. Munio 
Presbyter conf. Bernardus Presbyter M i r i Episcopi conf. Ray-
mundus Presbyter conf. lllefonsus Presbyter Albi t i i Episcopi. 

(*) Vide pag. 1 8 4 , 
T m , X X V L Ff 
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Peliagius Presbyter conf. Tossona Presby tér ,& Notarius Regís, 
qui hunc libellum conscripsit, propria manu signum impressi. 

Sanctius Rex , prtzfati Ferdinandi Filius , Aucensem 
eupiens Ecclesiam restaurare , multis eam auget 

muneribus. Anno 1068. 

1 In nomine Domini unms ,& t r in i , mundi pro redemp-
tione sanguinis unda restituti : Ego Sanctius Rex Castellaí 
pro amore D e i , & pro remissione peccatorum meorum, & 
pro animabus parentum meorum fació testamenti privilegium 
ad Aucensem Episcopatum, & vobis Domino meo Simeoni 
Episcopo, sic de rebus adquisitis Episcopii , quse ab' antece-
soribus vestris adquisitse Sunt,quá'm etiam & de parvis mune-
ribue , quae Omnipotenti Deo offero: quia quamvis prsefata 
Sedes á multis temporibus desolata jacet, & non possum ad 
integrum restaurare , tfimen in renovatione ipsius Episcopii 
concedo parvusculam partem , scilicet: 

2 Offero in primis S. Petri de Varelangas Monastenum 
cum rebus , & hereditatibus , quse ad eum peftinent: & Mo-
nasterium S. Quirici cum ómnibus rebus & hereditatibus, qu« 
ad eum pertinent: & in sub Burgense urbe concedo Vil la-
Iricium ad integrum cum Sernis , vineis, & terminis qux ad 
eam pertinent: extra illa Monasteria S. M a r t i n i , & S. Tho-
mae, quoe sunt de Sancto Petro de Cár'adigna-, SÍ de Sancto 
Petro de Aslanza cum suis hereditatibus, & suis adjacentns, 
quae ad eos pertinent. Et in Vi l la Gundisalvo Cellam S. Vin-
centii cum sira veritate: & ia eadem Vi l la Ecclesiam quam 
vocitant S. Luciae, cum ómnibus suis adjácentüs. Et in W , 
quam vocitant Uter de Alios , Cellam S. Mariae cum suis adjá­
centüs : & in rivo de Ovierna in V i l l a Gonsalvo snam Eccle­
siam cum suis adjácentüs : & in Ripiella suam Ecclesiam cu _ 
suis adjácentüs : 62 in Ataporca duas Ecclesr¿s eam suis adj -

(*) Vide fflg. 144. V ^ S -
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centiis: & in Burgensi Civitate Ecclesiam S. Laurentü cum re-
bus quae ad eam pertinent: & in barrio de Arias , Ecclesiam 
S. Pecri. cum suis rebus & suis. hereditatibus, & • illas Eccle-
sias de ipsa Civitate cum suis rebus: & Villam Quintanadon-
nas ad integrum cum suis sernis, & vineis, & pratis ^ & ter-
ininis quse ad eam conveniunt: & Requesciolo ad integrum 
cum suis terminis , & suis molendinis, & viginti arenzatas 
de viueis: & in Espinosa, Cellulam S. Joannis cum suis re­
bus & hereditatibus : & in Cantar , Celulam S. Michaelis cum 
ómnibus suis hereditatibus & adjacentiis: & in Motuba , Cel« 
lam S. Mariae cum hereditatibus Sc adjacentiis suis : & in A l -
hot de Obierna , Cellam S. Centolse cum ómnibus suis rebus 
& hereditatibus: & in Alhot de Aslanzon, Monasterium S . M i ­
chaelis de Aralucela : & in Alcoceto concedo Domnum Joan-» 
nem Presbyterum cum suis domibus & hereditatibus , vel re-« 
bus ómnibus quae possidet, & ín eadem Vil la , Ecclesiam s i -
tam in honore S. Crucis cum ómnibus suis adjacentiis : & in 
Civitate de M u n i o , Monasterium S. Adriani cum quanto ad 
eum pertinet, Se Monasterium S. Stephani cum suis rebus & 
hereditatibus ad integrum , & Cellam S. Antonini ad integrum 
cum suis rebus, & suis hereditatibus: & in Mitihiella , suam 
Ecclesiam cum suis adjacentiis; & in Petrosa, uno solare cura 
suo homine , & illam Ecclesiam de Vi l l a Gutier cum suis 
adjacentiis: & in Pamplica , Cellam S. Martini cum suis ad­
jacentiis : & in Castro, Monasterium S. Mariae cum suis re­
bus & hereditatibus, & ómnibus suis adjacentiis: & in barrio 
de Ripiel la , uno homine cum suas casas : & in Vi l l a Ail los 
Monasterium S. Mariae cum suis rebus & hereditatibus ad i n ­
tegrum: & in Olmiellos Cellam S. Columbae cum suis rebus & 
hereditatibus ad integrum: & inMazoferrario concedo Monas­
terium S.Michaelis cum suis rebus & hereditatibus, & cum 
suis dlvisis: & in Villadidaco Cellam * S. Christophori cum 
suis rebus & hereditatibus ad integrum : & ín Vi l la Nonno una 
divisa : & in ripa Iberi Monasterium S. Crucis cum sua v e i i -
tate: & in Alhot de Pal'éntia Monasterium S. Andreae de V a l ­
ijeras: & in Valle Ornelio Monasterium S. Petri cum suis ad-

Ff 2 
(*) in (útero ws. Monasterium S. Xpofori. 
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jacentiis, & illam Ecclesiara de Lermacutn suis adjácentiis: & 
\a Barbatelo Cellam S. Mametis cum. suis rebus & hereditaii-
bus: & in Canecosa Cellam S. Marías cum snis adjacentüs: 
& in Sancto Stephano de Extremo Casas quae sunt de Episco­
pal u. In altero Ms. 'sequent ia , 

3 Concedo Monasterium S. Mariae de Valle posita cum 
ómnibus suis obedientiis , & cum montibus, cum pasquis á 
Reglbus constitutis, & cum Vil la Luminoso cum suis termi-
ais á Regibus determinatis , sicut sonat in ipsa Regula de Val-
leposita. Et illam Vil lam Podancres, sicut ille rivus discurrit 
& dividit per médium ad superiorem partem, totum ad inte-
grum. Et illud Monasterium S. Torquati, quod est in Castella 
vetula, cum suis obedientiis, & cu m suis collacis, & suis Kanna-
riis in ribo Ibero. Et Cellam S.Columbse cum ómnibus suis di-
rectis & suis collacis. Et in Lausa Cellam Formal cum exiti-
bus, cum pascuis,cum molendinis , S¿ cum omni sua verita-
te. Monasterium S. Marise de Latas cum suis hereditatibus, 
fontibus , montibus & terminis antiquitus constitutis & obe­
dientiis ad integrum. Et S. Maria-de Musiera cum suis monti­
bus & hereditatibus & c u m quantis pertinent i l l i ad integrum. 
E t in illam Cellulam quse vocatur las Ermitas de Campo cum 
suis montibus, & suis hereditatibus, & suis piscariis in Ibero 
ad integrum. Et illud Monasterium.quod dicitur S. Petri de 
Campo % cum: suis decaoeis vel predlis, & omnia ibidem per-
tinentia do aíque'confirmo. Et illam Ecclesiam S. Maria de 
Vi l la fSendino cum ómnibus: sibi períinentibus , terris, vineis, 
cultibus '& coleudis. E t Monasterium S-.iSalvatoris de Moral, 
cum terris , vineis, collacis , montibus , pratis , molendinis, 
aquoeductibus & reductibus, 8¿ ómnibus qua; ibi pertinent. Et-
Monasterinm S- Martini de Davala, cum ómnibus qua; illi coa' 
veniuní. Et Ecclesiam S. Bauduli de Quintana, de Buezo, cuni 
suis ómnibus ibi pertinentibus^ Et Ecclésiám^ S. Eugenis 
de Aquilar cura sua hereditate : & Cellam ;.S. .Genesü w 
Ventosa cum suis adjacentiis'-omnibüs q u i l i l i conveniunt. 
Ecclesiam S. Michaelis de FoioH ;de Pancurbo cum ómnibus 
qu* ad eam pertirient. E t in Valle de Egunia Moaastenutn 
S. Facundl cum montibus, pascuis, terminis, terris cuUis 
¿¿coleudis,cum aibor¡bus f ruciuosis¿ infrijatupsis, egressibu-s, 
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& regressibus» & cura ómnibus quae illi pertinere videutuf ab 
omni integritatc dono & concedo. Simili jure dono Monáste-
rium S. Fausti de Trivinio cum ómnibus quae illi perüner¿ vi-
dentur. 

4 Confirmo & corroboro omnía Monasteria sive Ecclesias 
quse avi & proavi mei & Reges qui ante me fuerunt & pater 
meus Rex Ferdinandus concesserunt, sive omnes illas heredi-
tates vel divisas quae dederunt vel dederint Comités , Potesta-
tes, sive Infanzones mei Regni, vel Villani illo Episcopatui de 
Auca, & tibi Domno Simeoni Episcopo 8c successoribus tuis.